Birigui/SP, 28 de abril de 2.016.

MANIFESTAÇÃO À IMPUGNAÇÃO

Assunto: Manifestação à Impugnação interposta pela empresa  MDF Material Hospitalar Ltda. ME,
ao edital do Pregão Presencial nº 019/2016.

Senhores Licitantes

Após análise do pedido de Impugnação ao Edital do Pregão Presencial nº 019/2016
interposto pela empresa “MDF Material Hospitalar Ltda. ME ”, questionando o item nº 42 “SERINGA DE
INSULINA 6MMX0,25”, foi solicitado a secretaria requisitante, a Secretaria de Saúde, que analisasse o
referido pedido. Após tal análise, a Secretaria de Saúde solicitou a exclusão do item n° 42 do Anexo I, do
respectivo edital.

Desta forma o pedido da IMPUGNAÇÃO  perdeu o objeto, e por consequência seu
julgamento restou prejudicado.

Certos de v/ especial atenção e de pronto atendimento, subscrevemo-nos, mui

Atenciosamente.

Walter Fantoni Júnior

 Pregoeiro Oficial